



بر اساس آمارهای سرشماری نفوس و مسکن در ۲۰ سال گذشته سهم اجاره‌نشینی از بازار مسکن ۲ برابر شده است

صفحه ۲

عکس: هانی رهنمایی/آرنا



از جیب آینده!

خرید از بازار بزرگ ایران، پرداخت ۳ ماه بعد

تا ۵ میلیون تومان بدون کارمزد

طرح آینده‌داران



www.ba24.ir

بررسی نوسان بی سابقه نرخ اجاره مسکن در کشور طی ۷ سال گذشته

میراث خانه به دوشی

تیتراهای امروز

ریزش شخصیت‌ها و حامیان حزب جمهوری خواه در بحبوحه بحران اجتماعی در آمریکا سید رای رئیس جمهور فعلی را تهدید می کند

شورش الکتراال علیه ترامپ

۱۹ هفته دیگر تکلیف آمریکا با یک پدیده عجیب و غریب مشخص می‌شود؛ پدیده‌ای که بروز و ظهورش در عرصه قدرت، با افول ستاره ایالاتمتحده در جهان و سقوط توأم آن کاپیتالیسم و لیبرالیسم در خود آمریکا همراه شده است. مخالفان پرشمار دموکرات، لیبرال، سیاه‌ناتین، آسیایی و حتی جمهوری خواه دونالد ترامپ، معتقدند او قورباغی است که در گلوی عمواسام گیر کرده و همه کاسه و کوزه‌های فروپاشی ساختاری و نظری آخرین ابرقدرت دنیا را بر سر او می‌شکنند اما نباید نادیده گرفت که عمواسام باید سرانجام روزی قورباغاش را می‌بلعد و امروز همان روز است. حقیقت این است که تصاحب کاخ سفید توسط این تاجر سلبریتی نیویورکی، نه تنها پدیده قدیمی نظام سرمایه‌داری آمریکا به وال استریت بود، بلکه ترامپ علاوه بر جلب مافیای یهودیان همشهری‌اش، پایگاه اجتماعی آمریکایی‌های سفیدپوست متعصب و کله‌پوستی ایالات میانی را که در حسرت «روای بر باد رفته آمریکایی» هستند هم به نفع خود برانگیخت.

ریاست جمهوری غیرعادی ترامپ که خود محصول یکی از غیرعادی‌ترین و مغشوش‌ترین روندهای انتخاباتی این کشور در سال ۲۰۱۶ بود، در عین حال به منزله پدیدار شدن همه تناقض‌های ساختاری حزب جمهوری خواه و نظام لیبرال-دموکراسی آمریکا از عمق بروکراسی در سطح عمومی بود. یک ترامپ جمهوری خواه نماد دوگانگی‌های حل‌نشدنی تاریخ آمریکاست، بویژه که می‌دانیم او به عنوان عضوی از طبقه نخچه نیویورک در اصل دموکرات بوده و دشمن سرسخت سیاست‌های آخرین رئیس جمهور جمهوری خواه قبل از خودش یعنی جرج بوش پسر. خود نهاد جمهوری خواهان که در میانه قرن نوزدهم از شاکله «جی‌اویی» یعنی متعصب‌ترین میراث‌داران برده‌داران حامی استقلال آمریکا از استعمار بریتانیا برآمد و بعد در قامت حزبی تمام‌لیبرال علیه دموکرات‌ها قد علم کرد تا قانون لغو برده‌داری را در کنگره تصویب کند، هویتی مناقشه‌برانگیز دارد. حزبی که در قرن نوزدهم به لطف ساختار سیاسی ۳-۴ حزبی آمریکای پیش از جنگ‌های داخلی به قدرت رسیده بود و نخستین رئیس جمهورش، ابراهام لینکلن بود که به‌خاطر لغو برده‌داری ترور شد، حالا در قرن بیست‌ویکم، به همین ساختار بسته دوحزبی هم پایبند نیست و طبق تحلیل نشریه اسرانیلی هارآص، ترامپ حتی تلاش کرد در اتحاد با نخبگان صهیونیست، یک حزب واحد جمهوری خواه یهودی‌سالار را به رهبری آپیک در کنگره حاکم کند.

اگرچه بلندپروازی‌های بنی‌اسرائیلی او در نهایت شکست خورد اما او از طرف دیگر بام افتاد و از جمهوری خواهان چهره‌های فاشیستی اراده داد. حزب لیبرال مخالف برده‌داری ۱۰۰ سال پیش، امروز جریان محافظه‌کاری به‌شدت مرکزگرایانه نظام سیاسی ایالاتمتحده را نمایندگی می‌کند که گروه‌های افراطی سفیدپوستان برتری طلب و نژادپرست، حامیان رواج اسلحه و نظامی‌گری و اوانجلیست‌ها (مسیحیان صهیونیست)، دیگر زیرگروه‌هایش نیستند، بلکه به رأس آن نزدیک

■ **میک** صفحه

ما یک پمپو پس از ناتوانی آمریکا در متوقف کردن نفتکش‌های ایرانی، خبر از تحریم‌های جدید در عرصه کشتیرانی داد

روغن ریخته تحریمی

■ **تحریم** نفتکش‌ها آذرماه سال گذشته تصویب شد و قرار بود ۱۹ خرداد امسال اجرایی شود

■ **سجده** ۲

در انگلیس مردم به مجسمه‌های ادوارد کالستون و جرجیل در بلژیک به مجسمه دومین پادشاه این کشور در قرن ۱۹ حمله کردند

حمله اروپایی‌ها به نمادهای نژادپرستی

■ **نخست‌وزیر** انگلیس خواستار محاکمه حمله‌کنندگان به نمادهای نژادپرستی شد

■ **عضو** کمیته آینده‌مبولوزی «کووید - ۱۹» اعلام کرد

پایان پیک اول کرونا

■ **جهش** بی سابقه تعداد بستری‌های کرونایی

■ **گفت‌وگو** با حمید خلیلی، مدیر انتشارات شهید کاظمی درباره وضعیت نشر و کارنامه این انتشارات

چاپ برای مدافعان حرم

■ **شهید** حججی یکی از فعال‌ترین نیروهای حوزه کتاب بود

■ **صفحه** ۸

ریزش شخصیت‌ها و حامیان حزب جمهوری خواه در بحبوحه بحران اجتماعی در آمریکا، سید رای رئیس جمهور فعلی را تهدید می‌کند

شورش الکتراال علیه ترامپ

شده‌اند. معلمان تاریخ کالج‌های آمریکا قطعاً کار دشواری داشته‌اند تا برای شاگردان‌شان ارتباطی میان لینکلن برقرار کنند با ریگان، بوش‌های پدر و پسر و بویژه ترامپ. بویژه که این کله زرد دهان گشاد آخری، حتی فرزند ایالات میانی یا جنوبی، یعنی پایگاه اجتماعی کلاسیک اکثریت سفید جمهوری خواه هم نیست و از یک خانواده مهاجر آلمانی از ساحل شمال شرقی برخاسته که در مناسبات مافیای یهودی-ایتالیایی محله کوئینز نیویورک حل شده بودند.

غلیبان ضد نژادپرستانه ۲ هفته اخیر علیه دولت جمهوری خواه، متعاقب قتل فجیع جرج فلویید تیره‌پوست توسط پلیس مینه‌سوتا، نشان داد حزب جمهوری خواه در واپسین دگردیسی خود تحت رهبری ترامپ در حال تبدیل شدن به نهادی کاملاً فاشیستی در نگاه افکار عمومی است.

این وجهه فاشیستی که ۳ سال پیش به دنبال راهپیمایی کوکلوکس کلان‌ها در شارلوتسویل در حمایت از ترامپ علنی شده بود، هفته پیش در میان جنگ لفظی مایک پمپو، وزیر خارجه ترامپ با چینی‌ها بیشتر به چشم آمد، در حالی که او در یک فراگفتی سیاسی چین را به آلمان نازی تشبیه می‌کرد، چینی‌ها ترامپ را یک هیتلر واقعی خواندند و روی جلد خود ترامپ را شیطان ضد جامعه تصویر کردند. بدین ترتیب یکی دیگر از تناقض‌های نهادینه‌شده در عمق جامعه بانک‌های ه لطف ریاست جمهوری ترامپ بیرون زد تا مواضع ایالات پنجاه‌گانه را بیش از پیش آشفته سازد.

■ **شکاف درون حزبی**

ریشه‌های نژادپرستی در آمریکا هر چه باشد، امروز بخش مهمی از جامعه آمریکا اعم از رنگین‌پوستان و سفیدها، حزب جمهوری خواه به رهبری ترامپ را نماد آن می‌دانند. در تاریخچه معاصر فیل‌ها (جمهوری خواهان) و الاغ‌ها (دموکرات‌ها)، هر چه در قرن بیستم به عقب برویم نیز نمی‌توانیم رویدادی مشابه پیدا کنیم که یک چهره سیاسی از خارج یکی از این ۲ اردوگاه سیاسی، راه خود را به سرعت به سمت حلقه حاکم بگشاید و با فتح قدرت واشنگتن، اسکلت قدیمی حزب را از درون فروپاشد. آخرین کسی که دست به تحول در ساختار جمهوری خواهان زد، جرج بوش پدر در دهه ۱۹۸۰ بود که نومحافظه‌کاران صهیونیست را به جریان اصلی جی‌اویی تبدیل کرد اما حتی او هم به ساختار سنتی فیل‌ها حمله نکرد.

امروز ولی شاهد آن هستیم که شاخص‌ترین نسل رهبران جمهوری خواه از بوش پسر و یار غارش کالین پاول گرفته تا میت رامنی و تد کروز، زیر فشار سنگین اجتماعی ناشی از تظاهرات مردمی ضد نژادپرستی و اقتدارگرایی، دست‌کم در کوتاه‌مدت مجبور به اعلام برائت از حزب خانگی خود شده‌اند که حالا برچسب «فاشیسم» روی آن خورده است.

واشنگتن‌پست این کوچ چهره‌های قرمز به سمت آبی عرصه سیاست واشنگتن را به همه‌پرسی درون حزبی بر سر بود و نبود ترامپ تشبیه می‌کند. فیل‌های بزرگ حتی آنهایی که گفته‌اند در انتخابات آتی به پایدن دموکرات رای می‌دهند، در واقع نگران از دست دادن پایگاه حزبی